INOCTAHOBJEHHE
JYMBI CTABPOHOJILCKOI'O KPAA

O 3akone CraBponoabckoro kpas

"O6 ucnosanenuu Gromxera Teppuropuansnoro ponga obaszaTebHoOro
MeIMUHHCKOro cTpaxosanus CraBponoabckoro kpas 3a 2015 rog"

Hyma CTaBpononbcKoro Kpas

MMOCTAHOBIJSAET:

[punsTe 3akon Craepomnonsckoro kpas "O6 ucnoiHeHnd Gromxera Tepputo-
puansHoro GoHxa 00A3aTENBHOr0 MEAMIMHCKOTO cTpaxoBanus CTaBpOMONBCKOTNO
kpas 3a 2015 rog" u B coorBercTBuM co ctarhéif 31 Vcrasa (OcnoBHOro 3akoHa)
CraBpomosbCKoro Kpas HampasuTh ero ['y6epuaropy CTaBpOMONBCKOrO Kpas IJist

NOANMCAaHUA ¥ 00HAPOIOBAHHS.

Ilpencenarens dymsl
CTaBpONnoNBECKOro Kpgp

HPOTOKOJLHO-
PEJIAKUIHOHHBIN
OTREN

r. CraBponons
16 urons 2016 roma
Ne 2675-V ACK

1O.B. Benbtii




3AKOH

CTABPOINNIONBCKOTIO KPAA

06 ucnonnenun 6roaxera TeppuTopuaasnoro gpouaa 06s3aTeILHOIO
MeaHIHHCcKOro crpaxosanns CraBpononasckoro kpasi 3a 2015 roa

Cratbs 1 :

Y1Bepauth oT4eT 06 HenoaHennu Gromkera TeppuropuansHoro donna obs-
3aTeJIbHOrO MEQUIMHCKOro cTpaxosanua CraBpomonkckoro kpas (manee — Qonn)
3a 2015 rox co cnexyrolm¥MHU OCHOBHBIMH ITOKa3aTeNAMU:

1) obumit o6vem noxonos 6iomxera ®onna B cymme 23 411 008,94 TrIC. py6-
new;

2) obumit 06beM pacxonos Oromkera @onna B cymme 23 315 473,93 Tric. py6-
nei;

3) mpodurur Gromxera Ponua B cymme 95 535,01 Thic. pybueit.

Cratbs 2

VYTBepauTh CleAyIoMue NoKa3aTeny ucronHenus Gromkera Gorna 3a 2015 rox;

1) moxonpl Oromxera ®oHIa nmo xonaM KiacCHGHKAIUKA HOXOLOB 6IO.II>KCTOB
322015 rox cornacHO MPWIOKEHHIO | K HACTOAIIEMY 3aKOHY;

2) pacxons! 6romxera dDonma 110 pasaenaM, moapasaenaM, HeIeBhIM CTaThIM U
BUIaM pacxonoB kinaccHbukanuu pacxonoB 6romkeros 3a 2015 rox cornacHo npu-
JIOKEHUIO 2 K HaCTOAIIEMY 3aKOHY;

3) ucToYHMKM BHyTpeHHero ¢uHaHCHMpoBaHus neduimra Gromxera PoHza 1o
KoJaM KJlacCHHUKalMM HCTOYHUKOB (GHHAHCHPOBAaHHA NeQUUIUTOB OHOKETOB
3a 2015 rop cornacHo MPUIOKEHHUIO 3 K HACTOAIIEMY 3aKOHY.

Crarpsa 3

Hactosmuii 3aKOH BCTYIaeT B CHITy Ha cnenylom;nn AeHb II0CTIe JHi ero obu-
HHATBHOTO OITyGIMKOBaHHUS.

I'ybeprarop

Craspononsckoro B.B. Bnanumupos

r.CTaBponois
28 mons 2016 .
Ne 66-x3



ITpunoxenue 1

K 3axoHy CTaBponoiabCcKoro Kpas
"6 ucnonHesuy 6romxera
Teppuropuaissoro gporma

0043aTeIEHOTO METHIIMHCKOTO
cTpaxosanusi CTaBpONONBECKOTO Kpas
1{]
3a 2015 rox

HAOXOObI

6romxera TeppuropuansHoro GoHa 06s13aTeNEHOT0 MEIUIMHCKOIC CTPaXoBaHus
CraBpononsCKOro Kpas 1o KoZaM KIacCu(pUKAIUA JOX0A0B 6I01KeToB

3a 2015 rog

(TEIC. pyOieii)

Koz 6romxeTHON
KJIaccuuKanu
Poccuiicko#t ®enepanu

HammenoBanue moxona

Cymma

1

2

3

000 1 00 00000 00 0000 000

3951 11 05039 09 0000 120

395 1 13 02069 09 0000 130

3951 13 02999 09 0000 130

3951 16 20040 09 0000 140

Hanorossie 1 HEHAIOrOBEIE NOXOEI

Hoxoxsl oT caady B apeHay UMyIne-
CTBa, HaXOAANIIErOCs B OIIEPaTUBHOM
YIIPaBICHUN TEPPUTOPUAIBHBIX
doxnoB 0043aTENBHOrO MEANIMH-
CKOI'O CTpaxOBaHUs

Joxoxsl, IocTynaromue B IOpsaKe
BO3MEILIEHHA PaCXOA0B, IIOHECEH-
HBIX B CBS3H C SKCIUTyaTanue rocy-
ZapCTBEHHOTO UMYINECTBA, 3aKpell-
JIEHHOI'O Ha IpaBe ONePaTuBHOTO
YIIpaBJIeHUs 32 TEPPUTOPHAITLHEIMH
tdoHxaMu 06513aTEIBHOTO MEIHITUH~
CKOI'O CTpaxOBaHMs

TIpoune KOXOXBI OT KOMIIEHCAITAHN
3aTpat OI0IKETOB TepPUTOPHAIlb-
HBIX (OHIOB 0053aTENEHOTO MEH-
MHCKOTO CTPax0BaHWs '

JenexxHnie B3picKaHuA (ITpadsl) 3a
HapyIIeHde 3aKOHOAATENLCTBa Poc-
cuiickoit Qexnepalldy 0 rocyzap-
CTBEHHBIX BHEOIODKETHEIX QoHIax

12 682,24

32,47

26,06

743,51

42,00




2

3951 16 21090 09 000G 140

3951 16 32000 09 0000 140

3951 16 33090 09 0000 140

3951 16 90090 09 0000 140

B O KOHKPETHBIX BHAAX 00a3aTeNb-
HOT'O COLMANBHOTO CTPaXOBaHuA,
OIOKETHOrO 3aKOHONATEILCTRA

(B 9acTH 610KETOB TEPPUTOPHUATE-
HBIX OHOB 0053aTENLHOTO MEIHU-
IIMHCKOT'0 CTPaxOBaHMs)

Henexusle B3bickanud (mrpadni) 1
MHBIE CYyMMBI], B3RICKMBaEMBIe C JIMII,
BHHOBHEIX B COBEPIIIEHHH IIPECTYTI-
JICHUH, U B Bo3MemeHue yiepba
HMYILIECTBY, 3a49MC/IsIeEMBbIe B 0101~
KETHl TEPPHTOPUANBHEIX (hOHIOB
00A3aTENHHOI0 MEIHIIMHCKOIO
CTpaxOBaHUS

JeHexxHEle B3RICKaHWs, HallaraeMble
B Bo3MelneHue ymep6a, MpUuIuHeH-
HOT'O B PE3YJILTATE HE3IAKOHHOrO UM
HelleJIeBOT0 HCIIONb30BaHM D10 I-
XKETHBIX CpeICTB (B 9aCTH TeppPUTO-
pHanbHEIX GOHAOB 0653aTENHHOTO
MEIUIINHCKOTO CTPaxXOBaHM)

JlenexxHnie B3nIcKaHus (TuTpadul) 3a
HapyIieHMe 3aK0OHOAaTeNbcTBa Poc-
cufickoit Pefepanyuy 0 KOHTPAKTHOH
CHCTEME B cdiepe 3aKyIIOX TOBapoOB,
pabot, ycayr wra ofecrieyeHus ro-
CyZapCTBEHHBIX H MyHUIUTIATBHEIX
HYX(I, 3a9UCIIeMBie B OX0IKETR
TePPUTOPHANIBHEIX GPOHIOB 00432~

TeNBHOIO MEIHIIHHCKOI'O CTpaxoBa-
HHSA

ITpodue MOCTYTIIEHUS OT JEHEKHEIX
B3bIcKaHu# (ITpadoB) ¥ HHEIX
CYMM B Bo3MellleHHe yriep0a, 3a-
qucngeMale B OI0DKETE TEpPUTOPH-~
allbHBIX (POHIOB 00S3aTEILHOIO Me-
IWIMHCKOTO CTPaXOBaHMA

14,49

9 486,87

21,42

2311,94




1

2

3951 17 06040 09 0000 180

000 2 60 00000 00 0000 000

000 2 02 05000 00 0000 151

395202 05203 09 0000 151

3952 02 05800 09 0000 1351

395202 05812 09 0000 151

395202 05813 09 0000 151

Tlpoune HeHaNoOroBLe MOCTYIUIEHHUA

B TeppUTOpHUaNEHEIE GOHIL! 0053a-

TEJIBHOT'O MEIHITMHCKOTO CTpaXxoRa-
Hus '

BGBBOSMGSIIHBIC [IOCTYILIICHU S

MexGromKxeTHbIe TpaHcHEpTHL, Ie-
penapaeMele GromKeTaM rocynap-
CTBEHHBIX BHEOIOHKETHEIX HOHIOB

Mex6romKeTHEIE TpaschEepTH U3
OromxeToB cyobexToB Poccuiickoi
®epnepanyy, nepefaBaeMele TEPPH-
TOpHAILHLIM (OHAaM 0613aTensHO-
ro MEIUITMHCKOIO CTpaxoBaHW4 Ha
duHancoBoe obecnieteHue JONON-
HUTEJIBHEIX BUOB U YCIIOBUH OKas3a-
HHS MEIMIIMHCKON ITOMOIY, HE
yCTaHOBJIEHHEIX 0a30B0# mporpam-
MO#t 00A3aTENEHOI0 METUIIHHCKOTO
CTPaxOBaHUN

Cpenctea ®enepansHoro GpoHaa
0043aTENHHOTI0 MEIUIIUHCKOrO
CTpaxoBaHuUsI, NlepeiaBaeMble 6101~
KETAM TePPUTOPUANLHEIX DOHAOB
00s13aTeNIbHOr0 METHIITHCKOTO
CTPaxOBaHUs

Cy6pennuu GromxeraM TeppUTOpH-
aNBHEIX (OHIOB 00432TENBHOTO Me-
AMIMHCKOTO CTPaXOBaHUS Ha (Qu-
HaHcoBoe ofecmeueHue OpraHusa-
IuH 0643aTeTEHOr0 MEAVIUHCKOIO
CTPaxOBaHUA HA TEPPUTOPUAX CYOB-
extoB Poccuiickoi @enepatimu

MexOrompketHEIe TpascdepTsl, I1e-
pexasaeMble G101 KeTaM TEPPUTOPH-
AJIBHEIX GOHJIOB 00A3aTEIRHOTO Me-
JULIMHCKOTO CTpaxOBaHu Ha e/lf-
HOBpEMEHHBIE KOMIIEHCALIMOHHEIE

3,48

23 398 326,70

23 409 868,05

36 599,28

22 551 198,57

22 355 236,80

49 549,87




2

3952 02 05815 09 0000 151

3952 02 05999 09 0000 151

395 2 18 06040 09 0000 151

395 2 19 06080 09 0000 151

BBIILTATEI MEIUITMHCKAM pabOTHH-
KaM

Mex6romxeTHble TpaHCQEpTHI, Iie-
pellaBaeMble GrOKeTaM TeppUTOPH-~
aNbHEIX HOHIOB 0083aTEEHOrO Me-
OULHHCKOTO CTpaxOBaHHUA Ha JI0-
HIONHUTENbHOE QUHAHCOBOE obecie-
YEeHHe TePPUTOPUABFHEIX IPOTPaMM
06s13aTelPHOr0 MEIUIIHHCKOTO
CTpaxOBaHUs

Tpouue MexOromxerHsIe Tpauchep-

TEI, TepeaaBaeMele OI0IKeTaM Tep-
PUTOpPUANBHEIX (OHIOB 00g3aTeNb-
HOT0 MEIWIIHHCKOTO CTPaxOBaHUA

Hoxons! 6101KeTOB TeppATOPHANE-
HbEIX QOHZOB 0053aTEILHOTO MeJU-
IMHCKOI'O CTPaxOoBaHus OT BO3BpaTa
OCTaTKOB Ccybcuauit, cyOBeHumi 1
HHBIX MeXOIOIKeTHRIX Tparchep-
TOB, HMEIOIHMX LEeNeBOe Ha3Hade-
HHe, TPONLIEIX JET

Bosepat ocraTkoB cybcunuii, cy6-
BEHIIMH ¥ HHBEIX MEXOI0MKEeTHEIX
TpaHc(epTOoB, HMEIOIMX LIEIEBOE
Ha3HayeHue, IPONIBIX JieT B 6104
xer PenepansHoro poHAa 0bg3a-
TENFHOTO MeIHIMHCKOI'O CTpaxoBa-
HUs U3 OI0KETOB TEPPHUTOPHAIIE-
HEIX GOHIOB 0043aTENBHOTO MEH-
IHHCKOTO CTPax0BaHUsA

146 411,90

822 070,20

1352,28

-12 893,63




CT&BpOHOJIBCKOFO Kpai I10
H BHIaM pacXxoq0B KJIacCH

[Ipunoxenue 2

K 3axoHy CTaBpOITOJIECKOrO Kpast
"O6 ucnoxHeRNH GIOJKETA
Teppuropuansaoro gouga

0043aTeIHOr0 MeTHIMHCKOTO
crpaxoBaHus CTaBpPOIOIBCKOTO Kpast

PACXO/bI

6romxera TeppuTopransHoro boHaa 0013aTENEHOr0 MEAHIIMHECKOTO CTPAXOBAHMS

azjienam, IofipasyiesiaM, IEeNEeBEIM CTAThIM
(gI/IKaIIIrIH pacxonoB OromxeroB 3a 2015 rox

3a 201

I"OI["

(TEIC. pYbrieit)

Konr! 610/xeTHOM
KIIacCHHKAITUH
HawnmeHoBaHHE pacxona R — Cymma
Mus |P3 ITP| LICP |BP
1 2 (314 5 6 7
TeppuropnansHeiél OoHR 00s3a- 395 23315 473,93
TEIBHOT0 MEIUIIMHCKOTO CTPaxo0-
BaHus CTaBpONOABCKOTO Kpast
O6merocyznapcTBeHHbIe Bonpockl 395 01 00 201 532,66
Jpyrue obuierocy1apcrBeHHbIE 395 01 13 201 532,66
BOIIPOCHI
HenporpaMMHbIie HallpaBieHUI 395 01 13 9000000 201 532,66
ZeaTeNbHOCTH OpraHa yupasie-
Hus TeppUTOpHAIBFHOTO (DOHA
00s13aTENBHOr0 MEAUIIMHCKOTO
cTpaxoBaHusa CTaBpOIIOJBCKOrO
Kpasd
Brmonuenue ¢yakuuit anmapara 395 01 13 902 0000 201 532,66
OpraHa ynpaBJI€HHs
Pacxoznwl Ha obecreyenue nes- 395 01 13 9020059 201 532,66
TENBHOCTH aIlllapaTa opraHa
yTpaBlIeHHA
Pacxoxp! Ha BeIuIaTh! epconany 395 01 13 902 0059 100 155 590,27

B Lengx obecrieyeHus BhINoHe-




1

HUA QYHKIMHE rocy1apCTBEHHBI-
MH (MyHUIMIATEHBIMHA) OpraHa-
MH, Ka3eHHBIMHU YIpEKIEHUIMY,
OpraHamH yNpasieHHs rocyaap-
CTBEHHBIMH BHEOIODKETHRIMH
dormamu

3aKyTika TOBapoB, paboT u yciyr
JUIA POCY AAPCTBEHHBIX (MYyHHIU-
NaNbHBIX ) HYX]

HNusie 6101KeTHLBIE aCCUTHOBAHMST

3paBoOXpaHeHHe

dpyrue sonpockl B o0nactu
37IpaBOOXpaHEeBHs

HenporpaMmibie HanpapileHRs
IeATeNbHOCTH Opraxa ympasie-
nus TeppuropruanbHoro Gorzna
0043aTeIEHOI0 MEIUITUHCKOTO

cTpaxoBarmrs CTaBpOIIOIBECKOTO

Kpas

Peaytnsanys rocyqapcTBeHHEIX

dbysxuui B 061aCTH CoIMansHOR
NONHTHKH

dunancoBoe obecnieyeHue opra-
HU2aIWY 00A3aTeThbHOI0 MEIU-~
IIMHCKOTO CTPaXxOBaHUs Ha Tep-

puTopusax cyonpexToB Poccuiickoit

Denepaniy B paMKax peanusa-
IIHK TOCYJapCTBEHHBIX QYHKIIHH
B 00J1aCTH COLMANREHOMN ITONUTHKH
10 HeIpOorpaMMHERIM Hallpasie-
HUASM IeITeIBHOCTH OpraHa
yIpaBIeHUs

CounanipHoe ofeclicyenue U
JMHBIE BLITUIATHI HACEISHUIO

395

395

395

395

395

395

395

01

01

09

09

09

09

09

13

13

00

09

09

09

09

90 2 0059 200

90 2 0059 800

90 0 0000

90 1 0000

90 1 5093

395 09 09 90135093 300

44 629,39

1313,00

23 064 391,40

23 064 391,40

23 064 391,40

23 064 391,40

22 141 391,02

22 141 391,02



1

5 6

7

Hononaurtensroe GprHaHCOBOE
obecrneyeHrne TepPUTOPHAIEHON
HpOrpaMMbl 0053aTeIbHOTO Me-
AWLMHCKOTO CTPaXOBaHUA

CouunanpHoe obecnieueHne |
WHEBIe BLIIUIATE] HACENEeHUIO

dunaHCcoBOE O0ecieyeHue J0-
TIONMHHATENBHBIX BUIOB ¥ YCIOBHH
OKa3aHug METUIIMHCKOH ITOMOIIH,
He YCTaHOBJIEHHBIX 6a30BoH mpo-
rpaMMoii 0053aTeNIEHOIO MeIH-~
LHHCKOr0 CTPaXOBaHMs

CommansHoe obecrieueHne 1
UHLIE BEIMIATHI HACENIEHUIO

Ilepeuncrnenus qpyrum Oiomxe-
TaM OropxeTHOM crucTeMu! Poc-
culickoit Penepauuu (B yactu
MEXTepPUTOPHAILHAIX PACTETOB)

Mex6r0xeTHEIE TpaHCchepTHl

Tpouwme MexOrOMKETHEIE TPaHC-
depTE! 00mero xapaxkrepa

EnuBOBpeMeHHEIE BLIILIATEl M€-
TUITHHCKUM pabOTHHKAM 3a cJeT
CpeACTB TEPPHTOPHAIBHOIO HOH-
na 00A3aTeNBHOr0 MENAIIMTHCKOTI'O
CTPaxOBaHHA

MexGromxeTHbIe TpaachepTH

395

395

395

395

395

395

395

395

395

09 09

09 09

09 09

09 09

09 09

09 09

14 03

14 03

14 03

901 5478

90 1 5478 300

90 1 7603

90 1 7603 300

90 1 7899

90 17899 500

9015136

9015136 500

146 401,15

146 401,15

36 599,28

36 599,28

739 999,95

739 999,95

49 549,87

49 549,87

49 549,87




IIpunoxenue 3

K 3axony CTaBpoONOIbCKOTO Kpas
"O6 ucnonHeHuH 6omKera
TeppuropHanbHOro GoHaa

0043aTeIEHOr0 MEAVIIHHCKOTO
crpaxoBaHusa CTaBpONONLCKOTO Kpas

3a 201

UCTOYHVIKU

ro I{"

B enHero QuHancuposanus geduuuta 6iomkera TeppuropuansHoro Gonna

0043aTeJIBHOT0 MEAHIIMHCKOTO CTPaXxOBaHNA CTaBpoIIOJIBCKOPO

as 110 KogaM

KIacCH(pUKAUH UCTOYHUKOB (PMHAHCHPOBaHHUA ACGHUIIUTOB OIOKETOR

3a 2015 rox
(TBIC. pyOueit)
Kopn 61omxeTHOM HanMeHOBaHHE HCTOTHHKA
KJIaCCUPHKATTUH BHYTpEeHHEro QHHAHCHPOBAHHUA Cymma
Poccuiickoit Qenepamu nedunuta 6r0mKera Doxna
1 2 3
000 01 00 00 00 00 0000 000 McTouHuKU BHyTpeHHETrO GHHaH- -95 535,01
CHUpPOBaHuA Je(hHIIUTOB GI0IKETOB
000 01 05 00 00 00 0000 000 M3MeHeHHe OCTATKOB CPEACTB Ha -95 535,01
cyeTax Mo y4eTy CpenxcTB Gromxe-
TOB
000 01 05 02 00 00 0000 500 VYmenudeHue IIPOYMUX OCTATKOB -30437 564,59
CpexCTB OIOMKETOB
000 01 0502 01 00 0000 510 VYBenuwueHME MPOYNX OCTATKOB -30 437 564,59
IOCHEXXHBIX CPELICTB 6I0KETOB
39501 0502 01 09 0000 510 VBenuueHHe NPOYHX OCTATKOB -30 437 564,59
IOEHEeXXHBIX CpeACTB O10IKETOB
TeppUTOpHAILHBIX GOHAOB 0613a-
TEJHPHOTO METUITHHCKOTO CTPaxo-
BaHMA
000 01 05 02 00 00 0000 600 VYMeHBIIEHHE IPOYUX OCTATKOB 30 342 029,58
CpencTB OIOMKETOB
000 01 05 02 01 00 0000 610 YMmenbieHHe IPOYHX OCTATKOB 30 342 029,58

JESHEXHEIX Cpe/ICTB OI0HKETOB




1

2

3

39501 0502 01 09 0000 610 YmeHbiLeHHE IPOYHX OCTATKOB

JEeHEeXHBIX CPe[ICTB GI0KETOB
TePPUTOPHATBHEIX HOHIOB 0032~
TENBHOI0 MEAHULIMHCKOTO CTpaxo-

BaHUsA

30 342 029,58




